## DEFINIT. XVIII.

*Non rescindenda est venditio, si vitium aut morbus  
venditi pecoris non statim apparuerit.*

- 1 **S**ive equum, sive aliud quoddam pecus ad ma-  
standum quis emerit, nunquam rescinditur yen-  
ditio, prepter morbum aut vitium superveniens.  
2 † Voluerunt namque ædiles succurrere tantummo-  
dò empori decepto, ex venditione morbosi animalis  
damnum sentienti, l. s. causa. bujus edit. 2. ff. de ex-  
3 dil. dict. † Non ergò tenebitur venditor, si quid  
post venditionem traditionemque culpâ forsan em-  
poris ejusve familiæ deterius factum fuerit, l. 25. l. 58.  
S. ult. ff. cod. rit. Matth. Wesenbec. in parat. ff. cod.  
4 tit. num. 3. † Præsumitur autem morbus vel vitium  
post venditionem supervenisse, si factâ jam traditio-  
ne, post tempus aliquod elapsum illud demum appa-  
reat; † Imputet namque sibi tûm empor, quod  
non diligentius in empti animalis vitia inquisiverit,  
6 deque his statim conquestus fuerit, † quum da-  
maum sentire non videatur, qui suâ culpâ id sentit,  
*ex vulgarâ juris Regulâ.*

Ita Domini in causa Jobst Geissarts zu Anneberg / Mense April. Anno 1612. (Verba sentent. Dieweil aber dennoch an  
dem erkaufsten Pferd einige Krankheit anfänglich nicht verspü-  
ret worden/Käufer auch dasselbe eine Zeitlang gehabt und ge-  
braucht/ic. So ist er das hinterstellige Kauffeld/ seines Vor-  
wendens ungeacht/vollständig zu bezahlen schuldig/B. R. W.)

## DEFINIT. XIX.

*Ob nova collectæ novi servitii onus fundo vendito  
impositum, Venditor de evictione non est dovin-  
itus empori.*

- 1 **D**e evictione venditor aliter non tenetur, quam  
ut rem emptam absque oneribus liberam præ-  
stet, talem scilicet, qualē vendidit, Matth. Wesenb.  
2 in parat. ff. de evit. † Non ergò devinctus erit em-  
ptori de eo, quod noviter accesserit, † quia de casis  
3 futuris venditor nunquam tenetur l. Lucius. ii. in  
4 pr. ff. de eviction. † Multò minus de onere servitio-  
rum aut collectæ alicujus, quod fundo vendito de-  
novo imponitur, de quo nec cogitâsse præsumuntur  
5 contrahentes. † Conventiones autem ad incogitata  
porrigendæ non sunt, l. 4. l. qui cum tutoribus g. §. i. &  
6 §. ult. ff. de transaction. † Quin nec in potestate ven-  
ditoris est, emporum ab oneribus novis liberare, quia  
solo Domini vel Magistratus imperio &, voluntate  
pro necessitate Republicæ, & fortunis subditorum  
imponuntur, interque eos prudenti judicis arbitrio

distribuuntur, Bartol. in l. i. C. de mulier. & in quo loc.  
lib. 10. Andr. Gail. lib. 2. obf. 52. n. 10. Petr. Heig. p. 1.  
qwest. 17. n. 30.

Ita Domini in causa Annae, Vidue Johannis Taubers zu  
Leipzig/ Mense Mayo, Anno 1590. (Verba sentent. Ob nun  
gleich der Erbherr euch mit neuen Diensten und Steuern zu be-  
schweren Vorhabens; Dieweil aber dennoch nicht zu befinden/  
daß sich der Verkäufer deswegen gegen euch zu etwas verpflich-  
tet: So ist er auch derowegen euch gegen den Erbherrn zu ver-  
treten nicht schuldig/B. R. W.)

Et in causa Georg. Mercels zu Neumarkt/M. Apr. A. 1632.

## DEFINIT. XX.

*Nec de collectis usitatis & consuetis, fundo inheren-  
tibus, Venditor ad evictionis prestationem est  
obstrictus.*

**S**ed quid juris in collectis fundo jam inherentibus. 1  
& lege publica impositis? † Neutquam audiendū  
putaverim emporem, si harum nomine ad præ-  
stationem evictionis convenire velit venditorem, ut  
maximè earum mentio in venditione facta haud fue-  
rit, † quia præstatio evictionis non nisi pro oneribus 3  
ignotis & occultis venditori injungitur, arg. l. si  
fundum. 27. C. de evit. Salyc. in l. non dubitatur. 6. C.  
de evit. Hartm. Pift. obf. 212. n. 32. † iisque, de quibus 4  
contrahentes haud cogitâsse videntur, arg. l. g. §. i. &  
ult. ff. de transact. At ignotæ nunquam possunt esse  
emporti collectæ publicâ lege decretæ & impositæ.  
† Quin potius sibi imputet creditor, quod hasce peni-  
tus non exploraverit, nec cautius fuerit negotiatus,  
l. qui cum alio 19. ff. de reg. jur. l. 2. C. de furt. & serv.  
corrupt. Ant. Fab. in Codic. lib. 4. tit. 28. defin. 8. n. 10.

Ita Domini in causa Georgii Christophori à Rauschau/M.  
April. Anno 1636.

## DEFINIT. XXI.

*Propter hypothecam in fundo vendito occultatam non  
rescindenda est venditio, sed tenetur Venditor de  
evictione & ad interesse.*

**A** Venditore semel perfectâ non licet recedere 1  
in invito alterutro, ne quidem ex Principiis re-  
scripto, l. de contractu 3. C. de res. vendit. l. sicut s. C. de  
O. & A. † Etiam si fundus venditus alteri hypothe-  
catus reperiatur, de quo tamen empor antea nil sci-  
verit. † Remedio siquidem evictionis præstandæ 3  
tum satis prospetum est emtori, l. ex empto. 11. ff. de  
act. empt. l. non dubitatur 6. C. de evit. † Quin & 4  
antequam fundus evincatur, Emptor in id, quanti suâ  
interest, rem suam factam, aut alteri obligatam nou-  
esse, adversus Venditorem ex empto agere potest,  
Bald. & Gloss. in l. servus quem de me. 30. §. ult. ff. de act.  
empt. Ant. Gomez. tom. 2. variar. resolut. c. 2. de empt.  
vend. num. 39. † ita namque ante rem evictam ex 5  
empto agere licet, ut res libera tradatur, l. ex empto.  
11. ubi Gloss. & Dd. ff. de act. empt. † vel tantò mi-  
noris æstimetur res empta, quanto minus valet pro-  
pter evictionis periculum, Bartol. in l. si rem meam.  
20. ff. de solut. Octav. Cacheran. decis. 24. n. 5. Hart.  
Piftor. p. 3. q. 5. n. 20.

Ita Domini in causa Martini Klugens zu Görlitz/ M. Mart.  
Anno 1663. (Verba sent. So seyn Verkäffere das verkauft-  
te Haus von der verschwiegenen hypothec euch nochmahl zu  
befreien/und dasselbe unbeschwert zu gewehren schuldig/ das  
Haus aber wieder anzunehmen mögen Verkäufer wider ihren  
Willen nicht gedrungen werden/B. R. W.)

Et in causa Nicolai Gräßners zu Leipzig/ Mense Jan. An-  
no 1589.

## DEFINIT. XXII.

*Resciso tamen venditionis contractu, Venditor ad re-  
stitutionem pretii est obligatus, quando evictionem  
præstare nequit.*

**S**empre quidem venditor de evictione tenetur, &  
Sut rem venditam ab obligatione liberam empori  
præstet,

1 præstet, conveniri potest, l. non dubitatur. 6. C. de e-  
 2 dict. † At quid si expressè alijum fuerit, ne de evictio-  
 ne agatur? Aut si venditor adeo inops sit, aliave de-  
 3 causa impediatur, quò minus rem venditam ab oneri-  
 bus liberam tradere & prestare queat? † Utroque in  
 casu, rescisso venditionis contractu, tenebitur vendi-  
 tor ad pretii restitutionem, Joh. Schneidew. in §. a-  
 4 ctionum. 28. sub Rubr. de act. ex empto. n. 43. Inst. de a-  
 ction. † Nec enim bona fidei contractus hanc pa-  
 titur conventionem, ut emtor rem amittat, & pre-  
 5 prium venditor retineat, dicente J. Cto in l. ex empto n.  
 §. ult. vers. ibidem ait. ff. de act. empt. † quem tex-  
 tum notandum dicit Bald. in l. l. C. de per. & comm. rei  
 vend. Jason. in l. stipulatio ista 38. col. pen. vers. Et ad-  
 verte. ff. de V. O. Salycet. in l. si rem. 29. §. quolibet tem-  
 pore 2. ff. de evict. Hartman. Pist. lib. 2. quest. 10. n. 21.  
 6 † Attamen si expressè conventum esset etiam de pre-  
 7 tio non restituendo, valebit conventio, nec resultat  
 hoc casu aliqua iniquitas, quia tūm emptor videtur  
 emere dubium eventum, spem & fortunam, ut est in  
 eo, † qui jactum retis emit à pescatore, qui tenetur,  
 pescatori solvere premium, licet nihil ceperit, dict. l.  
 ex emplo n. §. fin. l. si jactum retis. 21. ff. de act. empt.  
 Schneidew. dict. loc.

Ita Domini in causa VVilhelmi Walpurgens zu Leipzig/M.  
 Jan. Anno 1587. (Verba sentent. Es ist euch aber Verkäufer  
 das Haus vor seiner Mutter Ansprüchen zu gewehren/oder da  
 er euch dasselbe nicht gewehren könnte/euer Kaufgeld samt dem  
 Interesse, so viel ihr dessen liquidiren könnet/zu erstatten schul-  
 dig/V. R. W.)

Et in causa Johannis Trautmans zu Leipzig/ Mense Febr.  
 Anno 1586.

### DEFINIT. XXIII.

#### Donator quando teneatur de evictione?